PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.02.2025г. № 94-па
О внесении изменений в муниципальную
Программу Золотухинского района Курской
области от 05.11.2014г. №821«Повышение
эффективности развития молодежной политики,
совершенствование системы оздоровления и
отдыха детей,  развитие физической культуры и
спорта в Золотухинском районе Курской области»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019. №348-р)  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести прилагаемые изменения в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014 года № 821 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области» (в редакции постановление от 14.03.2024 г.№ 136-па).

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на    заместителя  Главы Администрации Золотухинского района  Левкову Т.Н.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации Золотухинского района.
Глава Золотухинского района                                                          В.Н.Кожухов

Курской области
                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Золотухинского района Курской области

от  21.02.2025г. № 94-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы:

в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы, цифры «2026» заменить цифрами «2027»;

позицию, касающуюся ожидаемых конечных результатов реализации программы, изложить в  новой редакции:
 «Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы»

- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14-30 лет, участвующих в добровольной деятельности, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области с 7% в 2014 году до 14,5 % в 2027 году;

- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области составит к 2027 году 11%;

- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области к 2027 году составит 14,5 %;

- численность молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в программах по профессиональной ориентации в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области к 2027 году составит 438 человек.

-доля жителей Золотухинского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Золотухинского района Курской области  к 2027  году составит 60,7%;

- доля учащихся и студентов систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов Золотухинского района составит 90% к 2027 году;

- доля жителей Золотухинского района выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Золотухинского района, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК (ГТО) в 2027 году составит не менее 58%».
Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложит в следующей редакции:

 «Объемы и источники
финансирования Программы:
- объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 1 «Молодежь Золотухинского района Курской области» в 2014-2027 годах осуществляется: за счет средств муниципального бюджета и составляет 2 834 тыс. руб.:
всего:
2014 г. – 86 тыс. руб.

2015 г. – 154 тыс. руб.

2016 г. – 154 тыс. руб.

2017 г. – 154 тыс. руб.
2018 г. – 154 тыс. руб.
2019 г. –  254 тыс. руб.

2020 г. –  254 тыс. руб.

2021 г. –  254 тыс. руб.

2022 г. –  254 тыс. руб.
2023 г. –  254  тыс. руб.
2024г. –  254 тыс. руб.
2025г. –  100 тыс. руб.

2026г. –  254 тыс. руб.
2027г. –  254 тыс. руб.

- объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе» в 2014 – 2027 годах осуществляется за счет средств муниципального бюджета и составляет 3 895 тыс. рублей:

2014 г. – 115 тыс. руб.

2015 г. – 265 тыс. руб.

2016 г. – 265 тыс. руб.

2017 г. – 265 тыс. руб.
2018 г. – 265 тыс. руб.
2019 г. – 265 тыс. руб.
2020 г. – 365 тыс. руб.
2021 г. – 365 тыс. руб.

2022 г. – 365 тыс. руб.

2023 г. – 365 тыс. руб.

2024 г. – 365 тыс. руб.

2025 г. – 100 тыс. руб.

2026 г. – 265 тыс. руб.

2027 г. – 265 тыс. руб.
- объем бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы 3 «Организация оздоровления и отдыха детей в Золотухинском районе Курской области» в 2014 – 2027 годах составляет: за счет средств муниципального бюджета 17 578 632,64 руб. / областного бюджета 10 519 705 руб. в том числе:
всего:                             в т.ч. из обл. бюджета
2014 г. – 1 825 362 руб./ 1 134 300 руб.

2015 г. – 1 626 774,24 руб./528 613 руб.

2016 г. – 1 560 210 руб./536 556 руб.

2017 г. – 1 689 840 руб./602 597 руб.

2018г.  – 1 778 738,40 руб./630 741 руб.

2019г.  – 1 823 157 руб./ 653 237 руб.
2020г.  – 2 023 380 руб./787 904 руб.
2021г.  – 2 265 480 руб./883 537 руб.
2022г.  – 3 328 500 руб./ 1 298 115 руб.
2023г.  – 3 662 736 руб./ 1 245 330 руб.
2024г. –  3 518 320 руб./1 196 229 руб.

                                                         2025г. –   2 989 840 руб. /  1 016 546 руб.

      2026 г. -   0 руб.

2027 г. – 0 руб.

2. В разделе «1.Общая характеристика сферы реализации программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» муниципальной программы:
в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы, цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
абзац двадцать девятый изложить в новой редакции:

«Запланировано, что доля жителей Золотухинского района систематически занимающаяся физической культурой и спортом, в 2014 году составит не менее 26.4% из общей численности, а в  2027 году – не менее 60,7%».

3. Раздел 7 программы изложить в новой редакции:

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области.

Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы Золотухинского района  Курской области «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей в Золотухинском районе Курской области»  составит  34 821 337,64 рублей, в т.ч. по подпрограммам:

Молодежь Золотухинского района Курской области  2 834 000 рублей;

Развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области
3 895 000 рублей.

Оздоровление и отдых детей в Золотухинском районе Курской области –              28 092 337,64 рублей»

4. В паспорте подпрограммы «Молодежь Золотухинского района Курской области»:

 в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы, цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
 абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 1

общий объем необходимых финансовых средств муниципального бюджета для реализации программы в 2014 – 2027 годах составляет  2 834 тыс. руб.:
2014 г. – 86 тыс. руб.

2015 г. – 154 тыс. руб.

2016 г. – 154 тыс. руб.

2017 г. – 154 тыс. руб.
2018 г. – 154 тыс. руб.
2019 г. – 254 тыс. руб.

2020 г. – 254 тыс. руб.

2021 г. – 254 тыс. руб.

2022 г. – 254 тыс. руб.
2023 г. –  254  тыс. руб.

2024 г. – 254 тыс. руб.

2025 г. - 100 тыс. руб.

2026 г. – 254 тыс. руб.

2027 г. – 254 тыс. руб.
раздел  «4.  Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1. Ресурсное обеспечение реализации программы за счет муниципального бюджета представлено в приложении №2 к настоящей программе».
5. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области»:
в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы, цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы 2
- общий объем необходимых финансовых средств муниципального бюджета для реализации программы в 2014 – 2027 годах составляет 3 895 тыс. рублей:

2014 г. – 115 тыс. руб.

2015 г. – 265 тыс. руб.

2016 г. – 265 тыс. руб.

2017 г. – 265 тыс. руб.
2018 г. – 265 тыс. руб.
2019 г. – 265 тыс. руб.
2020 г. – 365 тыс. руб.
2021 г. – 365 тыс. руб.
2022 г. – 365 тыс. руб.
2023 г. – 365 тыс. руб.

2024 г. – 365 тыс. руб.

2025 г. – 100 тыс. руб.

2026 г. – 265 тыс. руб.

2027 г. – 265 тыс. руб.

раздел  «4.  Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2. Ресурсное обеспечение реализации программы за счет муниципального бюджета представлено в приложении №2 к настоящей программе».
6. В паспорте подпрограммы «Организация оздоровления и отдыха детей в Золотухинском районе Курской области»
в позиции, касающейся этапов и сроков реализации программы, цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники
финансирования
 Подпрограммы 3
- общий объем необходимых финансовых средств муниципального бюджета для реализации программы в 2014 – 2027 годах составляет: за счет средств муниципального бюджета 17 578 632,64 руб. /областного бюджета 10 513 705 руб. в том числе:
всего:                        в т.ч. из обл.бюджета
   2014 г. – 1 825 362 руб./ 1 134 300 руб.

   2015 г. – 1 626 774,24 руб./528 613 руб.

   2016 г. – 1 560 210 руб./536 556 руб.

   2017 г. – 1 689 840 руб./602 597 руб.

   2018г.  – 1 778 738,40 руб./630 741 руб.

   2019г.  – 1 823 157 руб./ 653 237 руб.
   2020г.  – 2 023 380 руб./787 904 руб.
   2021г.  – 2 265 480 руб./883 537 руб.

   2022г.  – 3 328 500 руб./ 1 298 115 руб.

   2023г.  – 3 662 736 руб./ 1 245 330 руб.

   2024г. –  3 518 320  руб./1 196 229 руб.
                                                            2025г. –   2 989 840 руб./ 1 016 546 руб.

         2026 г. -  0 руб.

         2027 г. -  0 руб.

раздел  «4.  Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
« 4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1. Ресурсное обеспечение реализации программы за счет муниципального бюджета представлено в приложении №2 к настоящей программе».

«Приложение №1

к муниципальной программе «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области»

(в редакции постановления Администрации Золотухинского района

Курской области)

от  21.02.2025г. № 94-па

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области»

	Подпрограмма 1. «Молодежь Золотухинского района Курской области

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принимающих участие в добровольческой деятельности, в общей численности молодежи Золотухинского района Курской области
	%
	7
	7
	8
	8
	9
	10
	10
	11
	11,5
	12,5
	13
	13.5
	14
	14,5

	2
	удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в реализуемые органами исполнительной власти проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области
	%
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области
	%
	8
	9
	9,5
	10
	11
	11,5
	12
	12,5
	13
	13,5
	13.5
	13,5
	14
	14,5

	4
	удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области
	%
	5
	5
	5
	5
	6
	7
	7,5
	8
	8,5
	9
	9,5
	10
	10,5
	11

	5
	численность молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в программах по профессиональной ориентации в общем количестве молодежи Золотухинского района Курской области
	человек
	280
	300
	320
	350
	370
	380
	390
	400
	410
	420
	425
	430
	435
	438

	                                  Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта в Золотухинском  районе Курской области»

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	доля жителей Золотухинского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом  в общей численности населения муниципального образования
	%
	26,4
	30,7
	36
	38,6
	41,2
	43,9
	46,5
	46,7
	49
	51,1
	53.2
	55,7
	58,2
	60,7

	2
	доля учащихся и студентов систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов Золотухинского района
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	доля жителей Золотухинского района выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Золотухинского района, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК (ГТО)
	%
	-
	-
	-
	-
	20
	25
	30
	35
	40
	45
	48
	50
	55
	58

	                                       Подпрограмма 3 «Организация оздоровления и отдыха детей в                                  Золотухинском районе Курской области»

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	доля детей, оздоровленных в текущем году в загородных оздоровительных лагерях, в общей численности детей в возрасте от 7 до 18 лет.
	%
	-
	не менее 3,7
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 2,82
	не менее 2
	Не менее 2
	не менее 2

	2
	доля детей, оздоровленных в текущем году в лагерях с дневным пребыванием, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет
	%
	-
	не менее 17,4
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20

	3
	доля оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, от численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению, в текущем году
	%
	54,0

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

«Приложение №2

к муниципальной программе «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области»

(в редакции постановления Администрации Золотухинского района

Курской области)

от  21.02.2025г. № 94-па

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программе «Повышение эффективности развития молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе Курской области» за счет бюджетных ассигнований областного и муниципального бюджетов.
 «

	№ п/п
	Номер и наименование
  основного   мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители участники

	Расходы (рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Основные мероприятия

Подпрограмма 1 «Молодежь Золотухинского района Курской области»

«Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность, гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи»
	Всего, в том числе:
	86
	154
	154
	154
	154
	254
	254
	254
	254
	254
	254

	е

100

	254
	254

	Муниципальный бюджет
	86
	154
	154
	154
	154
	254
	254
	254
	254

	254
	254
	100
	254
	254

	Итого по Подпрограмме 1:
	2 988 000

	Основные мероприятия

Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта в Золотухинском районе»

«Обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

«Привлечение населения к занятиям физической культурой и массовым спортом»
	Всего, в том числе:

	155

	265
	265
	265
	265
	265
	365
	365
	365
	365
	365
	100
	265
	254

	Муниципальный бюджет
	115
	265
	235
	235
	235
	235
	335
	335
	335
	335
	335
	70
	235
	235

	Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)"
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Итого по Подпрограмме 2:

	3 895 000

	Основное мероприятие

Подпрограмма 3 «Организация оздоровления и отдыха детей в Золотухинском районе Курской области»
«Организация оздоровления и отдыха детей»
	Всего, в том числе:
	1 825 362
	626 774,24
	1 560 210
	1 689 840
	1 778 738,40
	1 823 157
	2 023 380
	2 265 480
	3 328 500
	3 662 736
	3 518 320
	2 989 840
	0
	0

	Муниципальный бюджет

Областной

бюджет
	691 062

_______

1 134 300
	1 098 161,24

_________

528 613
	1 023 654

_______

536 556
	1 087 243

_______

602 597
	1 147 997,40

_______
630 741
	1 169 920

______
653 237
	1 235 476 ________

787 904
	1 381 943

_______

883 537
	2 030385

1 298115
	2 417 406

1 245 330
	2 322 091

1 196 229
	1 973 294

1016546
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 3:
	28 092 337,64

	В том числе из муниципального бюджета:
	17 578 632,64

	ИТОГО по муниципальной программе
	34 821 337,64